Σπουδών και των Θεματικών Ενοτήτων (ΘΕ) ανάλογα με το ποσοστό συμμετοχής 

τους στο σύνολο του πληθυσμού των φοιτητών του ΕΑΠ. Αναζητήθηκαν φοιτητές: 

 από όλες της ΘΕ 

 από προπτυχιακά και μεταπτυχιακά προγράμματα 

 από διαφορετικές πόλεις της Ελλάδας 

 που να έχουν ολοκληρώσει τουλάχιστον δύο ΘΕ 

Σε σύνολο τριάντα δύο χιλιάδων εκατόν δεκαεννιά (32.119) εγγεγραμμένων σε ΘΕ 

φοιτητών την ακαδημαϊκή χρονιά 2014-2015 το ερωτηματολόγιο στάθηκε μετά από 

ειδική άδεια μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου ανώνυμα σε δέκα χιλιάδες (10.000) 

φοιτητές του ΕΑΠ τυχαία επιλεγμένους. 

Σε διάστημα περίπου τριών μηνών συλλέχθηκαν χίλια διακόσια (1.200) 

ερωτηματολόγια, εξαιρέθηκαν κάποια που είτε ήταν κενά, είτε ήταν λάθος 

συμπληρωμένα.  

Περιορισμοί της έρευνας 

Όπως και στη βιβλιογραφία περιγράφεται για περιπτώσεις ερωτηματολογίων που 

στάλθηκαν μέσω e-mail, υπήρξαν κάποιες περιπτώσεις που υποβλήθηκε το

[...]

κριτήριο Crombach και τιμές μεγαλύτερες του 0,6 φάνηκαν «φτωχές» οι ερωτήσεις, 

έγιναν τροποποιήσεις. Σε σε δυο περιπτώσεις όπου αποτυπώθηκε αρνητική τιμή του 

κριτηρίου αντριστράφηκε η φορά των ερωτήσεων.  

Ενδεικτικά αποτελέσματα 

Το δείγμα που αποτέλεσε αντικείμενο επεξεργασίας ήταν ερωτηματολόγια 

συμπληρωμένα από χίλια είκοσι έξι (1.026) άτομα που πληρούσαν τα κριτήρια. Από 

αυτούς ήταν λίγο περισσότερες οι γυναίκες: 

Άνδρες: 460 (45%) – Γυναίκες: 563 (55%) 

Οι ηλικίες κυμαίνονταν με την πλειοψηφία να είναι 33-43 ετών: 

ΗΛΙΚΙΑ 18-32 33-43 44-54 55+ 

194 19,0% 629 61,5% 192 18,8% 7 ,7%